276.152.161,27, balizando o teto máximo de 7%, representando um total de R$ 19.330.65128, 

em conformidade com o disposto no Inciso 1 do Artigo 29-A da Constituição Federal, alterado 

pela Emenda Constitucional n° 58, de 23 de setembro de 2.009. 

Desta forma, fixamos as despesas para o próximo exercício (2026), no 

montante de R$ 8.800.000,00(oito milhões e oitocentos mil reais), que entendemos ser 

suficiente para atender os serviços e despesas desta Câmara Municipal. 

A destinação desse valor dentre as várias verbas que constituem o Orçamento 

do Poder Legislativo, foi estabelecido em todos os números e valores disponíveis para as